DIÁRIO OFICIAL Nº 33159 37Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2016

30 de junho a 10 de julho de 2016, a serviço deste Fundo de
Assistência Social da PMPA - FASPM,
Belém-PA, 28 de junho de 2016
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 980039

 EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
Portaria N°075/16-FIN/FASPM, de 28 de junho de 2016.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar SGT PM RG 22928, MF
5586755, MARCIO ELBER MONTEIRO DOS SANTOS, CPF nº264.
643. 302-680, 11 ( onze  ) diárias de alimentação e 11 ( onze
) diárias de pousada,  categoria “A”, no valor de R$1.089,00(
Um Mil e Oitenta e Nove Reais), por ter que seguir do município
de Belém-PA para  o Distrito de Mosqueiro - PA,  no período de
30 de junho a  10 de julho de 2016, a serviço deste Fundo de
Assistência Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 28 de junho de 2016
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 980041

.

.

FUNDO DE SAÚDE
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 019/2016 - FUNSAU DE 27 DE JUNHO DE 2016
A DIRETORA DO FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES
DO PARÁ - FUNSAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo
Decreto nº. 5.380, de 12/07/2002.
R E S O L V E:
Art. 1º NOMEAR o servidor SD PM RG 36876 CARLOS ALEXANDRE
ROCHA CRVALHO, como Fiscal do Contrato nº 001/2016-
FUNSAU e a MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A.
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IVONE DA SILVA MENDES - CEL QOPM
Diretora do FUNSAU

Protocolo 979999

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: PROCESSO Nº2016/265151
Término Vínculo: 29/06/2016
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Órgão: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Servidor: ALEXSANDRO DE SOUZA MOURA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 980100

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 015/2014-PCE
Partes: Policia Civil do Estado do Pará e a empresa Split Service
Refrigeração Comércio Serviços Ltda
Onde se lê: Vigência: 22/04/2016 à 22/04/2016
Leia-se: Vigência: 22/04/2016 à 22/04/2017
DOE nº 33115 de 27/04/2016
Ordenador Responsável: Rilmar Firmino de Sousa
Delegado Geral de Polícia Civil

Protocolo 979817

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 8
Contrato: 072/2012-PCE
Exercício: 2012
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-
06 e Polo Segurança Especializada Ltda CNPJ nº  02.650833/0001-
23
Data de Assinatura: 28/06/2016
Vigência: 28/06/2016 à 05/12/2016
Valor: R$-21.037,86/Mês
Classifi cação do Objeto: OUTROS
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a revisão
do valor do Contrato nº 072/2012-PCE, de prestação de serviços
de vigilância armada, diurna e noturna a ser executado na
Unidade da Polícia Civil, do valor de R$=21.661,72 (vinte e um,
seiscentos e sessenta em um reais e setenta e dois centavos)
para R$=21.037,86 (vinte e um mil, trinta e sete reais e oitenta
e seis centavos) ao mês.
Proc. nº 2016/235490
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
06.122.1297.8338.339039.0101 - Estadual
Contratado: Polo Segurança Especializada Ltda
Endereço:  Rua Amália Carmona nº 234, Bairro Nova Brasília,
Santa Izabel/Pará
CEP: 68.790-000
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 979800

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 747/2016- DGPC/OD/DRF
DE  28 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 01 a 04/07/2016;
1. DPC - NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA - MAT: 5826195
2. IPC - JOSE ROBERTO DO REGO FERREIRA - MAT: 5858984
3. EPC - MARIA DA GLORIA ALMEIDA MACIEL - MAT: 5331340
4. ADM - MAURO ANDRE SANTOS TOLOSA - MAT: 57199591
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00  ( mil seiscentos e vinte reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 979739

PORTARIA Nº 748/2016- DGPC/OD/DRF
DE  28 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 02 a 05/07/2016;
1. EPC - EVANDRO COSTA DOS SANTOS - MAT: 5703930
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 979746

PORTARIA Nº 749/2016- DGPC/OD/DRF
DE  28 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 01 a 04/07/2016;
1. IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - MAT:

57189434
2. ADM - OLINDA DE NAZARE ELLERES NEVES - MAT: 5209137
3. ADM - MARCOS ANTONIO PINTO DOS REIS - MAT: 54185984
4. EPC - HELIANA DO SOCORRO DA SILVA LIMA - MAT: 57214543
5. IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
6. IPC - GUILHERME DE LIMA MELO - MAT: 5205026
7. IPC - HAROLDO CESAR COELHO FILGUEIRAS - MAT: 5553172
8. IPC - MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ - MAT: 5452856
9. EPC - WALDERSON JOSE FERNANDES DA SILVA - MAT:
5836921
10. EPC - ROSA DE CASSIA MOREIRA BEZERRA - MAT: 5206987
11. IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
12. IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT: 5333199
13. DPC - RAIMUNDO JAIME SALES DAS MERCES - MAT: 3251578
14. IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT:
5446821
15. IPC - RICARDO DO MAR GUERREIRO - MAT: 5331676
16. IPC - RAIMUNDO CLAUDIO CARNEIRO DE LEAO - MAT:
5412528
17. EPC - FRANCISCO JOSE LIMA SARMENTO - MAT: 5825741
18. IPC - MARCO ANTONIO DOS SANTOS - MAT: 5876699
19. IPC - RENATO MELO DOS REIS - MAT: 5233321
20. IPC - MIGUEL ANGELO DA CONCEICAO RIBEIRO - MAT:
5887089
21. DPC - MARIA TERESA DOS SANTOS MACEDO - MAT: 5231787
22. ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT: 73423
23. MPC - BENEDITO AQUINO DA SILVA - MAT: 5465524
24. ADM - ELIS DOS SANTOS OLIVEIRA - MAT: 5888806
25. ADM - RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT: 57190550
26. DAS - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT: 57220849
27. DPC - MARCILIO DINIZ LOPES - MAT: 5204801
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  10.935,00  ( dez mil novecentos e trinta e cinco reais
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 979752

PORTARIA Nº 750/2016- DGPC/OD/DRF
DE  28 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 01 a 04/07/2016;
1. IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
2. IPC - SOLANGE DE SOUZA LOURINHO - MAT: 5553245
3. ADM - ROBERTA PAULINO DA SILVA - MAT: 57190723
4. IPC - JOSE NAZARENO DA SILVA SENA - MAT: 54189362
5. IPC - ANTONIO FERNANDO MARTINS CALANDRINE - MAT:
5233453
6. IPC - VILMA CRISTINA FERREIRA DA COSTA - MAT: 8400757
7. IPC - ANA REGINA CARVALHO RIBEIRO - MAT: 5617693
8. IPC - ROSILENE BARATA ALEIXO CORREA - MAT: 5819407
9. DAS - IVANETE VIEIRA DO CARMO - MAT: 5770106
10. IPC - ELSON BATISTA DOS SANTOS - MAT: 5109477
11. MPC - ARICLES DE SOUSA SILVA - MAT: 5453003
12. EPC - DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA - MAT: 54187755
13. IPC - ISMAEL AUGUSTO MOIA RIBEIRO - MAT: 5410827
14. VIGIA - SERGIO ROBERTO FERREIRA VASCONCELOS - MAT:
7006535
15. IPC - KELVIN MELO FARIAS - MAT: 5704154
16. IPC - JOSE RICARDO MACEDO DOS SANTOS - MAT: 5158176
17. IPC - HILARIO FRANCO DAMASCENO - MAT: 5463211
18. DPC - MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO - MAT: 5206316
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  7.290,00  ( sete mil duzentos e noventa reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 979761

PORTARIA Nº 751/2016- DGPC/OD/DRF
DE  28 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)